[image: image1.jpg]D15
O6cpyacease ans kowioro aropra

ДОГОВОР СОДЕРЖАНИЯ ЛОШАДИ
«____»____________20___г.                                                                       г.________________

_____________________________________________________________________________
гражданин __________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», проживающий по адресу ________________________________________________________
и  гражданин,____________________________________  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает обязательства по содержанию лошади  кличка:_____________________________________________________  (далее «Лошадь»), принадлежащей «Заказчику» на основании:  ___________________________________________________________________________
2. Права и обязанности «Исполнителя»:

2.1. «Исполнитель» имеет право:
2.1.1. Переводить «Лошадь» из одного бокса (далее, денник) в равноценный другой по согласованию с «Заказчиком»;

2.1.2. Поручить исполнение обязанностей лицам с необходимой квалификацией и опытом;

2.1.3. Требовать от «Заказчика» ветеринарное свидетельство установленной формы и ксерокопию правоустанавливающего документа на «Лошадь».

2.2. «Исполнитель» обязуется:
2.1. Предоставить отдельный денник размером  _________________ м для размещения «Лошади»;

2.2.2.Кормить «Лошадь» согласно рациону и расписанию;

2.2.3. Обеспечить ежедневный профессиональный уход, включающий в себя;

А) содержание в чистоте денника путем его уборки и замены подстилки, в качестве которой используются опилки;

Б) Выгул в огороженной открытой леваде продолжительностью _____________________ часов.

Совместный выгул с другими лошадьми производится по желанию Заказчика, при этом ответственность за безопасность Лошади Заказчик берет на себя.

2.2.4. Предоставить «Заказчику» возможность размещения в специально оборудованном и оттапливаемом помещении принадлежащего ему снаряжения (седло, попона, оголовье и др.)

2.2.5. Обеспечить «Заказчику» возможность пользоваться плацем согласно договоренностью;

2.2.6. Проводить за счет «Заказчика» мероприятия по вакцинации «Лошади», взятия проб крови на исследования, уведомив «Заказчика» о предполагаемых мероприятиях не менее чем за два дня;

2.2.7. В случае необходимости оказать первую ветеринарную помощь.

2.2.8. Незамедлительно информировать «Заказчика» о повреждениях или болезни «Лошади», вызывать за счет «Заказчика» ветеринарного врача.

3. Права и обязанности «Заказчика»
3.1. «Заказчик» имеет право:

3.1.1. Свободного доступа к «Лошади» и своему снаряжению;

3.1.2. Использовать плац согласно договоренности;

3.1.3. Получать необходимую информацию о рационе, результатах исследования проб крови «Лошади»;

3.2. «Заказчик» обязан:

3.2.1. Предоставить «Исполнителю» ветеринарное свидетельство установленной формы и ксерокопии правоустанавливающего документа на «Лошадь»;

3.2.2. Информировать персонал о специфических особенностях и привычках «Лошади», незнание которых может привести к нанесению вреда персоналу и ущербу имуществу «Исполнителя»;

3.2.3. Своевременно вносить оплату за месяц вперед .

4. Стоимость услуг и условия оплаты
4.1 В предоставляемые услуги Исполнителя включено;

а) предоставление денника;

б) кормление в соответствии с утвержденной системой и рационом;

в) ежедневный профессиональный уход;

г) предоставление помещения для амуниции;

д) предоставление манежа или плаца.
4.2 Условия оплаты:
Оплата производиться ежемесячно за месяц вперед и должна быть осуществлена до ____числа текущего месяца.

5. Ответственность сторон
5.1 Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.

5.2 Исполнитель несет материальную ответственность:

А) за гибель или болезнь Лошади, в случае если это связано с неисполнением или ненадлежащем исполнением обязательств по настоящему Договору;

Б) за порчу или исчезновение снаряжения в случае, если оно находилось в специально оборудованном помещении.

6. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
6.1 Стороны не несут ответственности в случае неисполнения, несвоевременного или ненадлежащего исполнения какого-либо отдельного обязательства по Договору, если это обусловлено наступлением и действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств).

6.2 К форс-мажорным обстоятельствам относятся возникшие после заключения Договора изменения действующего законодательства, забастовки, общественные беспорядки, военные действия, террористические акты, наводнения, землетрясения, природные и общественные катастрофы и воздействия, прямо или косвенно препятствующие исполнению Сторонами или одной из Сторон определенного обязательства по Договору, если наступление этих обязательств или размер и степень влияния этих обстоятельств на предотвращение обязательства по Договору не могли быть предусмотрены и их влияние не могло быть предотвращено разумными действиями обязанной Стороны на основе общедоступной информации, или если вышеуказанные обстоятельства находятся вне обязанной Стороны.

7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами разрешаются путем переговоров.

7.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

8.Срок Договора

8.1 Договор вступает в силу с момента (даты) подписания и действует в течение года. Если по истечении срока действия Договора Стороны не заявляют о своем желании расторгнуть Договор, то он автоматически продляется на следующий год, о чем составляется приложение к договору за подписями обоих сторон.
9. Заключительные положения

9.1 Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своих адресов, платежных реквизитов, номеров телефонов и факсов в двухдневный срок со дня их изменения.

9.2 В момент подписания настоящего договора вся предшествующая переписка, соглашения и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.
9.3 Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и  подписаны уполномоченными на то лицами.
9.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находиться один экземпляр настоящего Договора.

10.Реквизиты и подписи сторон.

	ЗАКАЗЧИК __________________________

_____________________________________

_____________________________________

Паспорт серия  _________ номер ________

Выдан       « _____» ___________ 20 ____ r

_____________________________________

_____________________________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ _____________________

_____________________________________

_____________________________________

Паспорт серия  _________ номер ________

Выдан       « _____» ___________ 20 ____ r

_____________________________________

_____________________________________